
НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-4/ 06.03.2025 г. 

 
Днес, 06.03.2025 г., подписаната Симона Велева - Стойнова, и.д. председател на 

Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-3/ 04.02.2025 г., съставен от (заличени лични данни), на 

длъжност старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението (заличени лични данни) и (заличени лични данни), срещу ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД ЕИК: 

200315375, седалище и адрес на управление: гр. София 1220, ж.к. Надежда 1, бл. 172, вх. И, ап. 

171, представлявано от Румен Вълов Петков, за следното: 

 

На 04.12.2024 г., в административната сграда на Съвета за електронни медии (СЕМ) - гр. 

София, бул. „Шипченски проход” № 69, ет. 6, при преглед на съдържание в интернет и 

конкретно на сайтa https://pogled.info/, e установено, че на сайта се предоставя нелинейна 

медийна услуга, обособена в секция „Аналитичен поглед Поглед Видео“. На адрес 

https://pogled.info/tv/ се предоставя аудио-визуално съдържание под формата на каталог от 

предавания, достъпни за гледане от потребителя в избран от него момент, което представлява 

нелинейна медийна услуга по смисъла на чл. 3, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията.  

 

С дружеството ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД е провеждана кореспонденция относно 

предоставяната на сайта обособена секция с аудиовизуални материали. 

▪ С писмо изх. № ЛРР-08 36-00-16/ 25.10.2022 г. Съветът за електронни медии уведомява 

за първи път ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД, че е извършен преглед на сайта https://pogled.info/, на 

който е установено наличието на обособена секция с аудио-визуално съдържание под заглавие 

„Аналитичен поглед – Поглед ТВ“, от което съдържание може да бъде направен извод, че се 

предоставя именно услуга по заявка ­ услуга за гледане на предавания в избран от потребителя 

момент по негова лична заявка, въз основа на каталог на предавания, подбрани от доставчика 

на медийни услуги. Дружеството е поканено да подаде заявление за вписване по реда на чл. 

125ж от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ). 

▪ В отговор, с писмо вх. № ЛРР-08 36-00-16 (22)/ 05.01.2023 г., ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД 

сочи, че не е доставчик на медийни услуги по смисъла на ЗРТ, като се обосновава с 

изключението от прилагане на закона, съгласно разпоредбата на чл. 2, ал. 5 от ЗРТ. 

▪ С второ писмо изх. № ЛРР-08 36-00-16 (22)/ 10.02.2023 г., в отговор до ЕВРОКАРИЕРИ 

ЕООД, Съветът за електронни медии подробно мотивира становището си защо намира, че 

предоставянето от дружеството аудио-визуално съдържание представлява нелинейна медийна 

услуга. Отново е отправена покана за подаване на заявление за вписване. 

 

Законът за радиото и телевизията задължава лицата, които осъществяват медийни услуги 

по заявка, да уведомят за това Съвета за електронни медии, а Съветът вписва лицето в 

регистъра по чл. 125к в 14-дневен срок от получаване на уведомлението (чл. 125ж от ЗРТ). 

Независимо от проведената с ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД кореспонденция, дружеството не е подало 

заявление до СЕМ, съответно не е вписано в Публичния регистър като доставчик на нелинейни 

медийни услуги. 

Съгласно чл. 126в, ал. 3 от ЗРТ, на лице, което без уведомление предоставя медийни 

услуги по заявка, се налага имуществена санкция. 

 

Чрез предоставянето на 04.12.2024 г. на адрес https://pogled.info/tv/ на достъп до аудио-

визуално съдържание на потребителите въз основа на каталог на предавания, подбрани от 

ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД, дружеството е предоставило медийна услуга по заявка без 

уведомление, подадено до СЕМ, с което  

е нарушило чл. 125ж, ал. 1 във връзка с чл. 126в, ал. 3 от Закона за радиото и 

телевизията. 
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Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали: 1. 1 (един) бр. CD-R със запис на съдържанието, достъпно и налично на уеб адрес 

https://pogled.info/tv/ на 04.12.2024 г., 11:17 часа; 2. Писмо от СЕМ с изх. № ЛРР-08 36-00-16/ 

25.10.2022 г.; 3. Писмо от ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД с вх. № ЛРР-08 36-00-16(22)/ 05.01.2023 г. на 

СЕМ; 4. Писмо от СЕМ с изх. № ЛРР-08 36-00-16 (22)/ 10.02.2023 г.; 5. Покана до 

ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД за съставяне на акт за установяване на административно нарушение  

изх. на СЕМ № ЛРР-08 36-00-1/ 14.01.2025 г., с обратна разписка за получаването му от 

30.01.2025 г. 

 

След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих акта с оглед на неговата 

законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните доказателства, приемам следното: 

Актът е съставен при спазване на формалните изисквания на закона, като не са допуснати 

процесуални нарушения, които да водят до прекратяване на административнонаказателното 

производство. Неизпълнението на задължение е описано достатъчно ясно и конкретно, така че 

да не възниква съмнение относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му са 

изброени във фактическото описание.  

АУАН е съставен в присъствието на представляващия нарушителя и му е предявен срещу 

подпис. Срещу акта не са постъпили писмени възражения, като такива не са вписани и в него. 

 

АУАН е законосъобразен и от материалноправна страна. Видно приложения запис от 

извършената проверка на 04.12.2024 г., секция „Аналитичен поглед Поглед Видео“ е налична на 

сайта и на адреса https://pogled.info/tv/ се предоставя аудио-визуално съдържание под формата 

на каталог от предавания, достъпни за гледане от потребителя в избран от него момент. 

Въпреки поканата от страна на регулатора дружеството да подаде заявление за вписване, такова 

не е последвало вече повече от две години, включително и след мотивирано становище от СЕМ 

защо намира предоставяното на сайта аудио-визуално съдържание за нелинейна медийна 

услуга.  

 

Съгласно чл. 126в, ал. 3 от ЗРТ, за нарушение на чл. 125ж, ал. 1 от ЗРТ се налага 

имуществена санкция от 2000 до 5000 лева. При определяне на размера на наказанието следва 

да се има предвид, че посоченото нарушение на разпоредбата е първото в дейността на 

дружеството, не са налице смекчаващи обстоятелства и то не се характеризира с по-ниска 

степен на обществена опасност в сравнение на обикновените случаи на нарушение от този вид, 

за да бъде прието за маловажен случай по смисъла на § 1, т. 4 от ДР на ЗАНН. Напротив – 

повече от две години след поканата от страна на СЕМ за подаване на заявление за вписване, 

такова не е последвало, като към настоящия момент ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД продължава да 

предоставя нелинейна медийна услуга, обособена в секцията „Аналитичен поглед Поглед 

Видео“. 

Предвид липсата на отегчаващи или други обстоятелства намирам, че следва да бъде 

наложена санкция в минималния размер, предвиден в чл. 126в, ал. 3 от ЗРТ. 

 

С оглед горното и на основание чл. 126в, ал. 3 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за 

радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на ЕВРОКАРИЕРИ ЕООД ЕИК: 200315375, седалище и адрес на 

управление гр. София 1220, ж.к. Надежда 1, бл. 172, вх. И, ап. 171, представлявано от Румен 

Вълов Петков, имуществена санкция в размер на 2000 (две хиляди) лева за нарушение на 

чл. 125ж, ал. 1 във връзка с чл. 126в, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията. 
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Настоящото постановление подлежи на обжалване и протестиране чрез Съвета за 

електронни медии пред Софийски районен съд в 14-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

В случай че нарушителят не желае да обжалва наказателното постановление в частта 

относно наложената имуществена санкция, може да заплати в 14-дневен срок от връчване на 

наказателното постановление 80 на сто от нейния размер (1600 лв.). В този случай 

наказателното постановление влиза в сила в частта относно наложената имуществена санкция 

от датата на плащането. В случай че нарушителят е обжалвал наказателното постановление и в 

посочения срок е заплатил имуществената санкция, производството по разглеждане на жалбата 

в тази част се прекратява на основание чл. 63г от Закона за административните нарушения и 

наказания. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на наказателното 

постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 


